
                
                               

www.mestobystrice.cz  - 1 - 

Město Bystřice 
Dr. E. Beneše 25 
257 51 Bystřice 

Telefon: 317 793 217 
E-mail: podatelna@mestobystrice.cz 
ID datové schránky: p8xbe7a 
 

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í  O S A D N Í H O  V Ý B O R U  

 
   
O S A D N Í  V Ý B O R :   O U B Ě N I C E  

D A T U M :     2 0 . 9 . 2 0 2 3  

 

Program: 

  

1. Zahájení 

2. Zvolení zapisovatele 

3. Zvolení ověřovatele zápisu 

4. Seznámení s jednáním Komise pro OV    

5. Informace o proběhlých akcích 

6. Informace o provedených požadavcích,požadavky oprava/údržba 

7. Nové požadavky na rok 2024 

8. Naplánování brigád a akcí OV, TJ Sokol, SDH 

9. Různé 

10. Diskuse 

11. Závěr 

  

   

Prezence: 

Přítomni (Jména a příjmení): Hana Bartáková,Dagmar Pešková,Dagmar   
 Benešová,Kateřina Jedlanová,Ing. Radka Písaříková,Ing. Jiří Jelenecký,Zdeněk Hamerle 

Počet přítomných členů:  7 

Počet hostů:    0 



                
                               

www.mestobystrice.cz  - 2 - 

Počet omluvených:   1 

  

Zápis: 

  

    ad1)Jednání řídila předsedkyně Osadního výboru Hana Bartáková, přivítala přítomné v 18.30   

           v zasedací místnosti   

   ad 2) Zapisovatelkou byla zvolena Hana Bartáková 

   ad 3) Ověřovatelkou zápisu byla zvolena Dagmar Pešková a Hana Bartáková   

   ad 4)  Seznámení členů OV s jednáním Komise pro OV konané dne 28.2.23, 23.5.23, 28.8.23 

             v Bystřici                                                           
 a) dle zápisů z jednání  

                      

   ad 5) Akce konané OV 

             a) Dětské odpoledne pořádané OV 10.6.2023 bylo letos pořádané na návsi. Účast 25 dětí s 
maminkami, babičkami. Ze všech stanovišť,které byly pro děti připraveny, vyhrála stříkačka a 
hašení domečku. Všichni si pochutnali na párku v rohlíku, který připravovaly starší děti a  limonáda 
nesměla chybět. Dětem na rozloučenou při ukončení odpoledne předán bohatý balíček se 
sladkostmi a dárečky.   

             b) Úklid kolem Ouběnic,Jiřína v rámci akce „Ukliďme Česko“ probíhalo průběžně a již od 
března. Městem zajištěny rukavice, vesty a pytle. Odpadu sesbíráno velké množství, především 
kolem silnic ,  Jiřín u křížku a u kanálu pod Dubovkou. Odvoz zajistily Služby Bystřice. 

              c)Brigáda na úklid Ouběnic se konala 22.4.2023. Uklizena byla náves a lipová alej na hřišti 
od spadaných větví. Vyřezáno trní u křížku před kostelem. Účast letos podstatně lepší, 20 občanů 
včetně dětí. Po ukončení opékání špekáčků a sladká tečka nakonec.  

 

     ad 6) Provedené požadavky investic z roku 2022 a let minulých 

- vyasfaltování cesty okolo  

- vyspravení cesty od Stržence na Jiřín (u lesíku ) 

                Provedené požadavky oprava/údržba ( hlásíme telefonicky, nebo přes Munipolis ) 

− odvoz sesbíraného odpadu  

− ostříhání hlohů, posekání meze k potoku před č.p.40 

− oprava VO v Ouběnicích a Strženci 

− oprava výtluku v silnici ke kostelu  



                
                               

www.mestobystrice.cz  - 3 - 

                 

  

                  Neprovedené požadavky oprava/údržba 

           - zpevnění cesty v Jiříně 

   - odstranění,poražení již vzrostlého kaštanu ve dvoře Kampeličky 

                                    - vyčištění střechy na dřevníku u č. p.44 (nános jehličí a větví) 

- opakované vysekání meze před č. p. 40 (kopřivy) 

   - odstranění uschlého, popínavého keře u vývěsky ve Strženci 

   - vyhodnotit, popřípadě nechat odstranit obrost na bývalé škole, již pod 
střechou a v okapech 

 

          ad 7) NOVÉ  požadavky na rok 2024 

                     V ZÁSOBNÍKU projektů dle seznamu zaslaného p. Adamovou  

1. Jiřín-autobusové zastávky 

2. Ouběnice-bytový dům č.44-rekonstrukce 

3. Ouběnice-instalace radaru 

4. Ouběnice-nové veřejné osvětlení 

5. Ouběnice-oprava hřbitovní zdi 

6. Ouběnice-vybudování chodníku od bytovek na Dubovku 

7. Ouběnice-vybudování splaškové kanalizace a ČOV 

8. Ouběnice- řešení bytů v budově školy   

          Požadavky OV OUBĚNICE 

  1. Zvýraznění písma na nové pamětní desce obětem Heydrichiády 

           2. Montáž radaru v místech značky začátku Ouběnic od Jankova  

  3. Revitalizace vodní nádrže na hřišti 

       4. Výsadba nového vánočního stromu v Ouběnicích 

  5.   Instalace  houpačky a dvou basketbalových košů na hřiště 

                 6.  Prodloužení chodníku proti vchodu do kampeličky, úprava prostoru po pravé  
       straně (bývalá zahrádka?) včetně nového oplocení 

                        7. Jiřín-chodník k zastávkám a zvoničce 



                
                               

www.mestobystrice.cz  - 4 - 

  8. Jiřín-podloží pod kontejnery 

9. Jiřín – stávající kámen na návsi- nová deska „Obětem 1. a 2. světové války“ 

 

  ad 8) BRIGÁDA a AKCE OV Ouběnice, TJ Sokol Ouběnice a SDH Ouběnice 

                    a) Brigáda    OV Ouběnice      20.4.2024 

                    b) Akce   OV Ouběnice  Dětské odpoledne   15.6.2024 

                              TJ Sokol Ouběnice     Pálení čarodějnic 

                                žádaný náklad 3000,-Kč         30.4.2024 

                           TJ Sokol Ouběnice   Rozsvícení vánočního stromu s Mikulášskou nadílkou : žádaný náklad 
5000,-           1.12.2024 

                                                                                                 SDH Ouběnice   Dětský karneval měsíc březen   

  

          ad 9) Různé 

a) Osobní pozvání od pana starosty na veřejné fórum Zdravého města Bystřice DESATERO PROBLÉMŮ 
BYSTŘICE na úterý 10.10.2023 od 17 hodin v sále U Hlaváčků 

b) Seznámení s rozpisem prací v osadách a na hřbitově Ouběnice za rok 2022, které provádějí pracovníci 
Služeb Bystřice s.r.o. 

c) Seznámení se záznamem z jednání k akci „Chodník a zastávky Ouběnice“, které proběhlo 29.3.2023 v 
Kampeličce a dále na místech dotčených. Záznam zapsala projektantka    

d) Seznámení se změnami v participativním rozpočtu na rok 2024,které navrhují předsedové OV    

 

           ad 10) Diskuse 

 

* na pamětní desce k 80.výročí Heydrichiády jsou písmena po roce téměř nečitelná ,zažádat o zvýraznění 
písma 

* začátkem listopadu loňského roku osázen prostor vedle kampeličky a autobusové zastávky trvalkami. 
Provedl   se svým týmem. Rododendron byl přesazen na hřbitov. Při místním šetření s panem 
starostou bylo upozorněno na již vzrostlý kaštan ve dvoře,který sahá již na fasádu a kořeny pravděpodobně 
budou narušovat základy. Na zanedbaný prostor zahrádky a rozpadající podezdívku s plotem upozornění též. 
Po několika urgencích na odstranění se zatím nic nezměnilo. Poslední nahlášení přes aplikaci Munipolis 
4.9.2023. (již v zápise -diskuse – jednání OV 22.9.2022) 

* provoz přes Ouběnice,Strženec, Jiřín zesílen z důvodu uzavření silnice Votice-Jankov. Instalace měřičů 
rychlosti by měla proběhnout snad ještě letos,umístnění na začátku Ouběnic (od Tomic) a u bytovek. Místní 
šetření zaměstnancem firmy proběhlo v lednu letošního roku. Bylo by vhodné zažádat ještě o umístnění též 
na začátek Ouběnic od Stržence, auta tam jezdí neskutečně rychle, než budou zastávky a osvětlení na 
Dubovce, ať je trochu víc bezpečno.  



                
                               

www.mestobystrice.cz  - 5 - 

*  z čekárny na návsi, směr Votice jsou odpadlé dvě palubky, bude požádán   o opravu. Čekárna u 
Kobylí opravdu hodně zničená,pan starosta nám na komisi oznámil, že musí přijít vyjádření od Policie a pak 
se může opravit, bylo by dobré umístnění fotopasti   

* autobusový nástupní ostrůvek na návsi směr Benešov, pokud bude zarostlý, uděláme malou brigádu na 
odstranění plevele, požádáno o nastříkání proti plevelům, zatím neprovedeno 

* pastviny, pastviny, koně a zase koně, je to hezké se kochat pohledem na ně, ale nemáme se jak dostat do 
lesa, s cestou nad  se zatím nic neudělalo, panu starostovi jsem posílala v únoru email o 
vzniklé situaci, předal panu Rohlíkovi k řešení       

  

 

             

 

    

  

 

 

  

Usnesení osadního výboru: 

Usnesení č. 1 - Osadní výbor Ouběnice  souhlasí odeslat všech 9 požadavků a dále s plánem akcí na rok 
2024  

Hlasování 

Pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0  

 

 

 

 

 

Úkoly plynoucí z jednání: 

 Jméno a příjmení Úkol Datum splnění 

  Hana Bartáková 

 

Zpracovat zápis a odeslat 
elektronicky na město 

Do 30.9.2023  



                
                               

www.mestobystrice.cz  - 6 - 

   

  Hana Bartáková Odeslat všech 9 požadavků  
elektronicky  na město 

 

Do 30.9.2023 

    

           

  

  

  

Zápis zpracoval:  Hana Bartáková,v.r.  

 
Zápis ověřil:              Dagmar Pešková, v.r. 
                           Hana Bartáková ,v.r. 


	Město Bystřice
	Dr. E. Beneše 25



